
 

COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO 
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV) 

C.F./P.Iva: 00468090188 
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303 
Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it 

 
 

 
 

DETERMINA Area Amministrativa 
 
 
 

N. 69 
Area Amministrativa  
DEL 28-08-2024 
OGGETTO: PRESA ATTO DI GARA DESERTA 
RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEL CENTRO DIURNO INTEGRATO "IL 
NOVELLO DON FRANCO COMASCHI" SITO IN VIA 
SANTUARIO DEL NOVELLO N. 16 - TRAVACO' 
SICCOMARIO E DEI SERVIZI AD ESSO CONNESSI, DI 
CUI ALLA DETERMINA A CONTRARRE N. 56 R.G. N. 
152 DEL 3.07.2024 - CIG: B2553BF855 

 
  



 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Richiamati i Decreti Sindacali nn.ri 6 del 23/06/2022 di riconferma della sottoscritta 
quale Responsabile Area Amministrativa e 7 del 31.03.2023 di riconduzione automatica 
degli incarichi di posizione organizzativa agli incarichi di Elevata Qualificazione a 
decorrere dall’01.04.2023; 
 
Premesso che con determina N. 27 in data 14/12/2023 del responsabile Area 
Amministrativa, il Consorzio.it Spa avente sede in Via Del Commercio n. 29 – Crema, è 
stato incaricato a svolgere attività di CUC relativamente all’affidamento del servizio di 
gestione del Centro Diurno Integrato “Il Novello Don Franco Comaschi” e dei servizi 
ad esso connessi; 
 
Richiamata la propria determina Area Amministrativa n. 56 del 2.07.2024 R.G. 152 del 
3.07.2024 con la quale: 

-  è stato dato avvio delle fasi operativo-realizzative per l’affidamento in 
concessione del servizio di gestione del Centro Diurno Integrato "Il Novello Don 
Franco Comaschi" sito in Via Santuario del Novello n. 16 Travacò Siccomario e 
dei servizi ad esso connessi, approvando i documenti specifici della Stazione 
Appaltante, predisposti in parte dalla Centrale di Committenza "Consorzio 
Informatica Territorio S.p.A." costituenti la documentazione di gara; 

- è stata indetta ai sensi dell’art. 71 del d. Lgs. n. 36/2023 (Codice), la procedura 
aperta per l’affidamento in concessione del servizio in argomento; 

- Si stabiliva, ai sensi dell’art. 108 comma 1 del Codice, di selezionare la migliore 
offerta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (attribuzione 
di punti 20/100 per l’offerta economica e 80/100 sull’offerta tecnica) con 
importo netto a base di gara fissato in € 183.600,00 Iva esclusa quale canone 
rapportato ai 9 anni di durata della concessione, soggetto a rialzo; 

 
Dato atto che il Consorzio.it spa, in qualità di Centrale di Committenza per conto del 
Comune di Travacò Siccomario, ha provveduto alla configurazione e pubblicazione 
sulla piattaforma e-procurement Sintel, di ARIA spa Regione Lombardia, la procedura 
aperta in argomento con ID 186079720, mettendo a disposizione tutta la 
documentazione di gara per la gestione in via elettronica della stessa e stabilendo il 
termine per la presentazione delle offerte nel giorno 27/08/2024 ore 9:00; 
 
Visto il verbale delle operazioni di gara n. 1 redatto dalla CUC Consorzio.it spa in data 
27/08/2024, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, a 
firma del RUP Geom. Campanini Mario assistito dalla Sig.ra Elena Scandelli, e 
acquisito al  protocollo dell’Ente n. 7336 in data 28.08.2024 con il quale si attesta che 
entro il termine perentorio delle ore 9:00 del 27/08/2024 sul portale Sintel per la 
procedura ID 186079720 non sono pervenute offerte e pertanto il RUP dichiara la 
procedura deserta; 
 
 
Richiamati: 
il vigente Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
il vigente Regolamento di Contabilità; 
lo Statuto Comunale 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m.i.; 



il D. Lgs n. 36 del 31.03.2023; 
 
 
Attesa la propria competenza 
 
Dato atto che l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990, e del codice di comportamento dei dipendenti 
comunali; 
 
Dato atto che sulla presente determinazione non necessita del visto di regolarità 
contabile in quanto trattandosi di mera presa d’atto del verbale redatto dalla CUC 
incaricata e pertanto la presente determinazione diventa esecutiva con la registrazione 
nel registro generale; 
 

DETERMINA 
 
la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non trascritta e ne 
costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm. eii.; 
 
1. di approvare il verbale delle operazioni di gara n. 1 redatto dalla CUC Consorzio.it in 

data 27/08/2024, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, a firma del RUP Geom. Campanini Mario assistito dalla 
Sig.ra Elena Scandelli, afferente la gara in oggetto, con il quale la medesima gara è 
stata dichiarata deserta; 

 
2. di prendere atto dell’esito di gara deserta, relativo alla procedura di gara pubblicata 

sulla piattaforma di e-procurement SINTEL di Regione Lombardia con ID 
186079720, 

 
3. di prendere atto della conclusione dell'iter sulla piattaforma e nel sistema di 

interoperabilità da parte della CUC;  
 
4. di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000 e s. m. e i.. 

 
5. di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D. Lgs. N. 

33/2013, provvedendo alla pubblicazione dei dati della presente sul sito istituzionale 
del Comune alla sezione "Trasparenza – Bandi e contratti"; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione: 

 Non necessita del visto di regolarità contabile e pertanto diventa esecutiva con 
l’inserimento nel registro generale 

 
 è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 
 
 
 
 
 
 



 
Travacò Siccomario, 28-08-2024 Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 
  Rag. Giovanna Bailo 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò 
Siccomario. 
  



 
Determinazione Area Amministrativa n. 69 del 28-08-2024 

Num. Reg. Gen. 178 del 28-08-2024 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente atto  viene pubblicato all'Albo Pretorio On-Line di questo comune il giorno            
e vi rimarrà fino al giorno            con il numero . 
 
Travacò Siccomario,            L’ADDETTO 
    
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Travacò 
Siccomario. 
 


